1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado,

108E, Centro, Chapecó -

Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0021/GR/UFFS/2017

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FG-2 - CHEFE DA DIVISAO DE GERENCIAMENTO DE DIPLOMAS

HELLEN KARINA MIGOTO 1792695 19/12/2016

SIDIANA RUARO DA SILVA 2920036 22/12/2016

FÉRIAS

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOCUMENTAL

JOCELAINE ZANINI RUBIM LINK 1766561 19/12/2016

ELISEU DOS SANTOS LIMA 1789933 31/12/2016

FÉRIAS

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE OMUNICAÇÃO VISUAL

MARIAH CARRARO SMANIOTTO 2036322 19/12/2016

LUAN FERNANDES ZANCHET 2131695 23/12/2016

FÉRIAS

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

GESIBEL MAKOSKI MARTINS 2907842 31/12/2016

RODRIGO CELSO GHENO 2136477 19/01/2017

FÉRIAS

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO AMBIENTAL

RUDINEI JUSTI 1955375 31/12/2016

RICARDO CECAGNO 2052640 14/01/2017

FÉRIAS

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE AVALIAÇÃO E ESTATÍSTICA

ANA MARIA OLIVO 1374432 02/01/2017

ALINE LUIZA BRUSCO PLETSCH 2789760 06/01/2017

FÉRIAS

FG-3 - CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE CURSOS

ELIZABETE MARIA DA SILVA PEDROSKI 1828090 02/01/2017

FABIOLA CARLA ANDRETTA 1947110 10/01/2017

FÉRIAS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 04 de janeiro de 2017.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício